

PADUANA CONSTRUTORA LTDA - ME

RUA JUVENAL NOLASCO - Nº 153 – BAIRRO AMA NORTE – GUAÇUÍ-ES - CEP 29560-000

CNPJ: 46.378.594/0001-70

PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000009/2024 – PROCESSO Nº 005266/2024

À

Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Apresentamos nossa proposta de preços, detalhada nos documentos anexos, para execução dos serviços de que trata a **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 000009/2024**.

Os prazos por nós indicados são os que se seguem:

1- Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias;

2- Prazo para início da obra: 15 (QUINZE) dias a partir do recebimento da Ordem de Início de Serviço; e,

Para efeito de julgamento a ser realizado por essa comissão de licitação e de acordo com a cotação de preços unitários aplicados às quantidades estimadas na “Planilha de Orçamento” anexa, propomos a execução completa dos serviços e obras licitados pelo valor final de **R\$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS)**

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

PADUANA CONSTRUTORA LTDA – ME
BANCO BANESTES S/A
AGÊNCIA Nº 168 – DORES DO RIO PRETO-ES
CONTA CORRENTE Nº 37.564.929

Guaçuí – ES, 28 de Agosto de 2024.

VANERIO PAULO DE OLIVEIRA:07747863705
705

Assinado de forma digital por
VANERIO PAULO DE
OLIVEIRA:07747863705
Dados: 2024.08.28 10:13:00
-03'00'

Paduana Construtora Ltda - ME

CNPJ nº 46.378.594/0001-70

Vanério Paulo de Oliveira
Representante Legal

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
PROponente: Paduana Construtora LTDA - ME OBRA: Construção de Vestiário LOCAL: Forquilha do Rio, Pedra Menina, Dores do Rio Preto/ES Contratante: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto				REFERENCIAL DE PREÇO: DER ES: Mar/24 - S/Desoneração BDI: 36,59% SINAPI: Mar/24 - S/Desoneração			
ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	ORGÃO	CÓDIGO					
01 INSTALAÇÕES CANTEIRO DE OBRAS							
01.01	DER-ES	020305	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 1,5 m, padrão IOPES	m²	4,50	350,00	1.575,00
01.02	DER-ES	020703	Barracão para depósito de cimento área de 10.90m², de chapa de compensado 12mm e pontalões 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	m²	10,90	500,00	5.450,00
01.03	DER-ES	010402	Raspagem e limpeza do terreno (manual)	m²	117,18	4,00	468,72
01.04	DER-ES	010501	Locação de obra com gabarito de madeira	m²	77,38	13,00	1.005,94
01.05	DER-ES	020350	Tapume Telha Metálica Ondulada em aço galvanizado 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8"x8", c/adeseivo "DER-ES" 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)	m	40,00	150,00	6.000,00
01.06	DER-ES	020710	Reservatório de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilização)	und	1,00	1.500,00	1.500,00
01.07	DER-ES	020713	Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. E chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1 utilização)	m	10,00	350,00	3.500,00
						Total do Item	19.499,66
02 MOVIMENTO DE TERRA							
02.01	DER-ES	030101	Escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade	m³	20,75	50,00	1.037,50
02.02	DER-ES	030201	Reaterro apoiado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	m³	13,08	120,00	1.569,60
						Total do Item	2.607,10
03 INFRA-ESTRUTURA							
03.01	DER-ES	040206	Fôrma de tábuas de madeira de 2,5 x 30,0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	m²	60,33	70,00	4.223,10
03.02	DER-ES	040231	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m³ (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m³	0,60	650,00	390,00
03.03	DER-ES	040237	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m³	7,67	650,00	4.985,50
03.04	DER-ES	040243	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro de 6,3 a 10,0 mm	kg	263,30	12,00	3.159,60
03.05	DER-ES	040246	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-60 B fina, diâmetro de 4,0 a 7,0mm	kg	66,22	12,00	794,64
						Total do Item	13.552,84
04 SUPER-ESTRUTURA							
04.01	DER-ES	040324	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m³	12,11	650,00	7.871,50
04.02	DER-ES	040328	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro de 6,3 a 10,0 mm	kg	627,46	12,00	7.529,52
04.03	DER-ES	040333	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-60 B fina, diâmetro de 4,0 a 7,0mm	kg	133,81	12,00	1.605,72
04.04	DER-ES	040337	Fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2,5x10cm (incl. material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	m²	135,41	70,00	9.478,70
						Total do Item	26.485,44
05 IMPERMEABILIZANTE							
05.01	DER-ES	100203	Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos	m²	75,72	40,00	3.028,80
						Total do Item	3.028,80
06 PAREDES PAINÉIS							
06.01	DER-ES	050205	Divisória de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza	m²	10,40	350,00	3.640,00
06.02	DER-ES	050301	Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armação e desforma	m	30,80	10,00	308,00
06.03	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	216,60	40,00	8.664,00
						Total do Item	12.612,00
07 ESQUADRIAS							
07.01	DER-ES	071704	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	m²	6,30	1.000,00	6.300,00
07.02	DER-ES	071702	Báscula para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	m²	7,04	700,00	4.928,00
07.03	DER-ES	080103	Vidro fantasia mini-boreal, com 4 mm de espessura	m²	7,04	250,00	1.760,00
07.04	DER-ES	071104	Portão de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento	m²	2,10	500,00	1.050,00
07.05	DER-ES	071105	Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	m²	7,04	250,00	1.760,00
						Total do Item	15.798,00
08 COBERTURA							
08.01	SINAPI	92569	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	77,62	65,00	5.045,30
08.02	DER-ES	090228	Telha em aço galvanizado trapezoidal 40, e=0,50mm, pintura cor branca nas duas faces, inclusive acessório de fixação Ref. Santo André, Eternit, Metform ou equivalente	m²	77,62	80,00	6.209,60
08.03	DER-ES	090312	Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	m	7,85	200,00	1.570,00
08.04	DER-ES	090314	Rufo de chapa de alumínio esp. 0,5mm, largura de 30cm	m	33,90	60,00	2.034,00
08.05	SINAPI	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	4,14	45,00	186,30
08.06	SINAPI	101966	CHAPIM SOBRE MUIROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	36,64	70,00	2.564,80
						Total do Item	17.610,00
09 REVESTIMENTOS							
TETOS E FORROS							
09.01	DER-ES	110101	Chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traço 1:3, espessura 5 mm	m²	70,35	15,00	1.055,25
09.02	DER-ES	110302	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traço 1:0,5:6, espessura 25 mm	m²	70,35	50,00	3.517,50
PAREDES							
09.03	DER-ES	120101	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	m²	433,20	6,00	2.599,20

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
PROponente: Paduana Construtora LTDA - ME OBRA: Construção de Vestiário LOCAL: Forquilha do Rio, Pedra Menina, Dolores do Rio Preto/ES Contratante: Prefeitura Municipal de Dolores do Rio Preto			REFERENCIAL DE PREÇO: DER ES: Mar/24 - S/Desoneração BDI: 36,59% SINAPI: Mar/24 - S/Desoneração				
ITEM	REFERENCIAL		DESCRICOÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	ORGÃO	CÓDIGO					
09.04	DER-ES	120301	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	m²	154,54	25,00	3.863,50
09.05	DER-ES	120302	Reboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 5mm	m²	278,66	25,00	6.966,50
09.06	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÖES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	22,50	60,01	1.350,23
09.07	SINAPI	87271	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÖES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	132,04	60,00	7.922,40
Total do Item							27.274,58
10 PISOS							
10.01	DER-ES	130111	Lastro impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 6 cm	m²	101,46	50,00	5.073,00
10.02	DER-ES	130103	Regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	m²	68,02	25,00	1.700,50
10.03	DER-ES	130236	Piso cerâmico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	m²	68,02	60,00	4.081,20
10.04	DER-ES	130317	Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	m	11,20	100,00	1.120,00
10.05	DER-ES	130308	Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	m	1,00	50,00	50,00
Total do Item							12.024,70
11 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							
11.01	DER-ES	140102	Fossa séptica de anéis pré-moldados de concreto, diâmetro 1.20 m, altura útil de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligação ao filtro	und	1,00	2.500,00	2.500,00
11.02	DER-ES	140103	Filtro anaeróbico de anéis pré-moldados de concreto, diâmetro de 1.20m, altura útil de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulação de saída de esgoto	und	1,00	3.500,00	3.500,00
11.03	DER-ES	140207	Padrão de entrada d'água com caixa termoplástica para hidrômetro de 3/4" - padrão 1B da CESAN. Instalado embutido na alvenaria. Inclusive tubulação, conexões, registro, tubo camisa e caixa com tampa transparente.	und	1,00	500,00	500,00
11.04	DER-ES	140701	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)	pt	19,00	100,00	1.900,00
11.05	DER-ES	140702	Ponto com registro de pressão (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	pt	6,00	200,00	1.200,00
11.06	DER-ES	140705	Ponto para esgoto primário (vaso sanitário)	pt	2,00	120,00	240,00
11.07	DER-ES	140706	Ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...)	pt	12,00	100,00	1.200,00
11.08	DER-ES	140707	Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	pt	4,00	180,00	720,00
11.09	DER-ES	140708	Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	pt	6,00	100,00	600,00
11.10	DER-ES	140714	Ponto p/ válvula (mictório) inclusive válvula com acabamento marca de referência Pressmatic Docol, Mod. 17015106 e tubo de ligação p/mictório antivandalismo Pressmatic Mod. 00132606 marca de ref. Docol ou equivalente	und	6,00	900,00	5.400,00
11.11	DER-ES	140903	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia	m	24,00	80,00	1.920,00
11.12	DER-ES	141101	Caixas de inspeção de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest. intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação, reaterro e enchimento	und	1,00	700,00	700,00
11.13	DER-ES	141102	Caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmáx=1m, c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavação e reaterro	und	2,00	700,00	1.400,00
Total do Item							21.780,00
12 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
12.01	DER-ES	150302	Quadro de distribuição em PVC para 06 circuitos, inclusive 4 disjuntores monopolares de 15A	und	1,00	200,00	200,00
12.02	DER-ES	151307	Mini-Disjuntor bipolar 20A, curva C, 5ka, 127/220Vca, referência Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	6,00	50,00	300,00
12.03	DER-ES	151702	Padrão de entrada de energia elétrica, bifásico, entrada aérea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 até 15000W - 220/127V	und	1,00	2.500,00	2.500,00
12.04	DER-ES	151801	Ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4" (1 und)	und	11,00	180,00	1.980,00
12.05	DER-ES	151803	Ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	und	20,00	180,00	3.600,00
12.06	DER-ES	151811	Ponto padrão de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois pólos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2" (1 und)	und	3,00	180,00	540,00
12.07	DER-ES	151812	Ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples e 1 tomada dois pólos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (22.9m) e caixa PVC 4x2" (1 und)	und	2,00	180,00	360,00
Total do Item							9.480,00
13 APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS							
13.01	DER-ES	170107	Mictório de louça branca, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	und	6,00	600,00	3.600,00
13.02	DER-ES	170115	Cuba louça de embutir redonda, 30cm, L-41, completa, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard, incl. válvula e sifão, exclusive torneira	und	6,00	400,00	2.400,00
13.03	DER-ES	170129	Bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios	und	2,00	650,00	1.300,00
13.04	DER-ES	170220	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m²	2,98	450,00	1.341,00
13.05	DER-ES	170304	Torneira pressão cromada diâm. 1/2" para lavatório, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	6,00	200,00	1.200,00
13.06	DER-ES	170317	Registro de pressão com canopla cromada diam. 20mm (3/4"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	4,00	120,00	480,00
13.07	DER-ES	170323	Registro de gaveta bruto diam. 40mm (1 1/2")	und	3,00	150,00	450,00
13.08	DER-ES	170540	Reservatório de polietileno de 1000l, inclusive peça de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de bóia	und	1,00	750,00	750,00
13.09	DER-ES	170510	Bebedouro de aço inox, marcas de referência Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive válvula, sifão cromado e torneiras, exclusive alvenaria, dim. 0.45x2.75 m, conforme detalhe em projeto	und	1,00	5.023,00	5.023,00
13.10	DER-ES	170524	Cabide simples de um gancho, linha Versailles, ref. 08, acabamento cromado, da Moldenox, Docol ou Deca	und	8,00	80,00	640,00
Total do Item							17.184,00
14 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
PROponente: Paduana Construtora LTDA - ME OBRA: Construção de Vestiário LOCAL: Forquilha do Rio, Pedra Menina, Dores do Rio Preto/ES Contratante: Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto				REFERENCIAL DE PREÇO: DER ES: Mar/24 - S/Desoneração BDI: 36,59% SINAPI: Mar/24 - S/Desoneração			
ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	ORGÃO	CÓDIGO					
14.01	DER-ES	180207	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrão brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2"	und	3,00	65,00	195,00
14.02	DER-ES	180208	Interruptor de duas teclas simples 10A/250V e uma tomada 3 polos universal 10A/250V, com placa 4x2"	und	2,00	51,63	103,26
14.03	DER-ES	180202	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2"	und	20,00	50,00	1.000,00
14.04	DER-ES	180809	Chuveiro elétrico tipo ducha Lorenzet ou Corona	und	4,00	100,00	400,00
14.05	SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	und	11,00	35,00	385,00
Total do Item							2.083,26
15 PINTURA							
15.01	DER-ES	190106	Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência Coral e Metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência Suviniil, Coral ou Metalatex ou equivalente	m²	349,01	23,11	8.065,62
15.02	DER-ES	190417	Pintura sobre metal, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético, referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive uma demão de fundo anticorrosivo	m²	18,28	50,00	914,00
Total do Item							8.979,62
Valor Total							R\$ 210.000,00
Duzentos e dez mil reais							
VANERIO PAULO DE OLIVEIRA:07747863705		Assinado de forma digital por VANERIO PAULO DE OLIVEIRA:07747863705 Dados: 2024.08.28 11:22:31 -03'00'		WENDER CAMILO GUSMAO:12390394760		Assinado de forma digital por WENDER CAMILO GUSMAO:12390394760 Dados: 2024.08.28 10:45:10 -03'00'	
Wender Camilo Gusmão Engenheiro Civil CREA ES - 0321206/D							

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PROponente: Paduana Construtora LTDA - ME
Obra: Construção de Vestiário
Local: Forquilha do Rio, Pedra Menina, Dores do Rio Preto/ES

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	PRAZO EM MÊSES						Valor Total
			01	02	03	04	05	06	
1	INSTALAÇÕES CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 19.499,66	R\$ 19.499,66 100,00%						R\$ 19.499,66 100,00%
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 2.607,10	R\$ 2.607,10 100,00%						R\$ 2.607,10 100,00%
3	INFRA-ESTRUTURA	R\$ 13.552,84	R\$ 13.552,84 100,00%						R\$ 13.552,84 100,00%
4	SUPER-ESTRUTURA	R\$ 26.485,44	R\$ 13.242,72 50,00%	R\$ 13.242,72 50,00%					R\$ 26.485,44 100,00%
5	IMPERMEABILIZANTE	R\$ 3.028,80	R\$ 3.028,80 100,00%						R\$ 3.028,80 100,00%
6	PAREDES PAINÉIS	R\$ 12.612,00		R\$ 6.306,00 50,00%	R\$ 6.306,00 50,00%				R\$ 12.612,00 100,00%
7	ESQUADRIAS	R\$ 15.798,00			R\$ 7.899,00 50,00%	R\$ 3.949,50 25,00%	R\$ 3.949,50 25,00%		R\$ 15.798,00 100,00%
8	COBERTURA	R\$ 17.610,00			R\$ 17.610,00 100,00%				R\$ 17.610,00 100,00%
9	REVESTIMENTOS	R\$ 27.274,58			R\$ 13.637,29 50,00%	R\$ 13.637,29 50,00%			R\$ 27.274,58 100,00%
10	PISOS	R\$ 12.024,70				R\$ 6.012,35 50,00%	R\$ 6.012,35 50,00%		R\$ 12.024,70 100,00%
11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$ 21.780,00		R\$ 10.890,00 50,00%	R\$ 10.890,00 50,00%				R\$ 21.780,00 100,00%
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 9.480,00		R\$ 2.370,00 25,00%	R\$ 2.370,00 25,00%	R\$ 4.740,00 50,00%			R\$ 9.480,00 100,00%
13	APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS	R\$ 17.184,00					R\$ 8.592,00 50,00%	R\$ 8.592,00 50,00%	R\$ 17.184,00 100,00%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 2.083,26					R\$ 1.041,63 50,00%	R\$ 1.041,63 50,00%	R\$ 2.083,26 100,00%
15	PINTURA	R\$ 8.979,62					R\$ 4.489,81 50,00%	R\$ 4.489,81 50,00%	R\$ 8.979,62 100,00%
TOTAL		R\$ 210.000,00							R\$ 210.000,00
Valor das Parcelas			R\$ 51.931,12	R\$ 32.808,72	R\$ 58.712,29	R\$ 28.339,14	R\$ 24.085,29	R\$ 14.123,44	
Valor Acumulado			R\$ 210.000,00	R\$ 51.931,12	R\$ 84.739,84	R\$ 143.452,13	R\$ 171.791,27	R\$ 195.876,56	R\$ 210.000,00
Porcentagem Simples			24,73%	15,62%	27,96%	13,49%	11,47%	6,73%	
Porcentagem Acumulada			24,73%	40,35%	68,31%	81,81%	93,27%	100,00%	

VANERIO PAULO DE OLIVEIRA:07747863705
 Assinado de forma digital por VANERIO PAULO DE OLIVEIRA:07747863705
 Dados: 2024.08.28 11:15:53 -03'00'

WENDER CAMILO GUSMAO:12390394760
 Assinado de forma digital por WENDER CAMILO GUSMAO:12390394760
 Dados: 2024.08.28 10:45:34 -03'00'

Wender Camilo Gusmão
 Engenheiro Civil
 CREA ES - 031206/D